
P O R T A R I A  N º  0 9 8  D E  1 5  D E  A G O S T O  D E  2 0 1 7

O  Diretor-Geral  do  Campus  CAPANEMA  do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
que  lhe  confere  a  Portaria  1024/Reitoria  de
28/07/2016, publicada no Diário Oficial da União no
dia 29/07/2016, seção 2, página 22,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a comissão para organização dos eventos – SICCAP, IFTECH
e Mostra de Cursos – do Campus Capanema.

NOME SIAPE SITUAÇÃO

DANIELA SILVESTRIN 2277174 COORDENADORA

CÉLIA DE SOUZA OSOWSKI 1346168 MEMBRO

CLEOCI SCHNEIDER 2350897 MEMBRO

DENNISON BENETTI RODRIGUES 2102380 MEMBRO

FABIO DE SOUZA ALVES 2260168 MEMBRO

LEOCADIA CANDIDO DA SILVA 1120943 MEMBRO

LIANE SBARDELOTTO 1824637 MEMBRO

RAUL OSOWSKI 2010078 MEMBRO

SARA REGINA SAMPAIO DE PONTES 2360020 MEMBRO

Art.  2º A comissão  terá  como colaboradores  eventuais  os  membros  abaixo
relacionados, principalmente por estarem entre os proponentes do IFTECH.

NOME SIAPE SITUAÇÃO

EDIMALDO FIALHO NUNES DE OLIVEIRA 2339571 COLABORADOR

JACI POLI 1760081 COLABORADOR

KELLERMAN AUGUSTO LEMES GODARTH 1103877 COLABORADOR

MARCOS FERNANDO SCHMITT 2277147 COLABORADOR

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil



Art. 3º A comissão será coordenada pela servidora Daniela Silvestrin, com a
conclusão dos trabalhos prevista para 30 de outubro de 2017.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado no original arquivado no Campus Capanema
Marcos Fernando Schmitt
Instituto Federal do Paraná

Diretor-Geral do Campus Capanema
Campus Avançado Barracão

SIAPE 2277147

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Capanema
Rua Cariris, s/n, Lote 52, Gleba 135 CP
CEP 85760-000 | Capanema | CEP 85760-000  - Brasil


